

Till årsstämman inkomna motioner 2024

1. Motionär: Agneta och Ingvar Jäderlind

Förslag 1

Föreslår att styrelsen får i uppdrag att utreda om det är möjligt att montera solpaneler på höghusens tak för elproduktion till föreningens fastigheter. Utredningen skall lämna förslag på ekonomisk kalkyl om det är ekonomiskt försvarbart att göra investering av solpaneler, inte bara av klimatskäl utan det skall samtidigt minska föreningens elkostnader för hissar, tvättstugor, allmänbelysningen med mera.

PS: Har föreningsstyrelsen redan genomfört analys av införandet av solpaneler tidigare?
Tar vi bort motionen. DS

Styrelsens svar:

Med anledning av de större investeringsprojekt som nyligen genomförts inom föreningen, samt det rådande ekonomiska läget i vår omvärld, är ett sånt här projekt inte aktuellt i dagsläget. Styrelsen väljer därför att avvakta med att gå vidare med förslaget. Styrelsen har hittills inte genomfört någon djupare analys om införandet av solpaneler. Däremot tycker styrelsen att det är intressant och sannolikt en gynnsam investering som kan komma att undersökas längre fram.

Styrelsen föreslår att årsmötet avslår förslaget.

2. Motionär: Valberedningen, Maria Falk

Förslag 1

Vi föreslår att samtliga styrelsemedlemmar deltar i en utbildning i styrelsearbete. Detta för att säkerställa den kompetens som är nödvändig i arbetet med föreningens ekonomi, drift och underhåll. Styrelsen behöver vara uppdaterad därför att nya regler ständigt tillkommer och gamla regler förändras och därför behöver alla också i fortsättningen gå utbildningen med jämna mellanrum.

Vi föreslår därför att samtliga styrelsemedlemmar går utbildningen redan i höst och att nya styrelsemedlemmar i fortsättningen går kursen under första året i styrelsen.

Bredablick tillhandahåller utbildningstillfälle på kvällstid under hösten 24. Utbildningen innefattar en kväll och priset är 1295 kr per deltagare som betalas av föreningen! Bra merit att ha i sitt CV.

Styrelsens svar:

Styrelsen tycker att förslaget till en gemensam basutbildning är bra och kan främja det gemensamma arbetet framåt. Styrelsen vill gärna se vad för utbildningar som finns att erbjudas utöver BredaBlicks.

Styrelsen föreslår att årsmötet godkänner förslaget.

3. Motionär: Süzanna Vintvall

Förslag 1

Skaffa bäddsoffor i lokalen så att den går att hyra för övernattning när man har gäster långt ifrån.

Styrelsens svar:

Med anledning av brandsäkerhet så tillåts ingen övernattning i föreningslokalen.

Styrelsen föreslår att årsmötet avslår förslaget.

Förslag 2

Basketkorg på gården. Denna motion föreslog min man för flera år sedan och det blev då bestämt att det skulle installeras en basketkorg på gården, men sen kom det aldrig någon.

Styrelsens svar:

Styrelsen har gjort bedömningen att det idag finns basketkorgar tillgängligt i området som är till allas förfogande, därför anses inte behovet lika stort. Dessutom är dessa basketkorgar placerade på ställen där risken för att störa de boende är mindre.

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar att föreningen inte installerar basketkorg på gården.